IMSS BIENESTAR

HOSPITAL CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 30 de Abril del 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

237,372,470
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0
184,450,585
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178,959,542
103,813
12,405,632
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-2,491,676
13,317,808
10,826,132

299,877,728
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1,457,536

0
42,300,825
256,119,367

297,189,554
174,507,842
408,806
17,654,410
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104,618,496
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2,688,174
6,945,498
9,633,672

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. FRANCISCO GOLDARACENA OROZCO
DIRECTOR GENERAL

ELABORO

C.P FERNANDO HERNANDEZ ESPERICUETA
JEFE DE LA DIVISION DE RECURSOS FINANCIEROS

LIC. JUDITH GUADALUPE LOPEZ CORREA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

REVISO

C.P GUSTAVO REYES HERNANDEZ
COORDINADOR ADMINISTRATIVO
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